
 

 1/6 

 
 

  ZÁVĚREČNÁ P R Á V A 
o plnění podmínek Dohody o spolupráci (dále jen „Dohoda“)   

s Krajem Vysočina o stavu realizace společného plánu akcí na rok 2014 
k 31. 12. 2014 

 
Předmětem této dohody je spolupráce stran na projektu „Intenzifikace zpětného odběru 
elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji Vysočina“: 

 Informování obyvatel Kraje Vysočina s cílem dosažení správného chování obyvatel v oblasti 
nakládání s vysloužilými elektrospotřebiči v souladu se zákonem o odpadech 

 Informování obcí o možnostech bezplatného zpětného odběru vysloužilých elektrozařízení 

 Realizace bezplatného zpětného odběru elektrozařízení určených pro použití v domácnosti 
skupin 1, 2 a 6 z obcí a ze škol a organizací zřizovaných Krajem Vysočina 

 Materiálová podpora zpětného odběru v kraji 

Společnost ELEKTROWIN předkládá Kraji Vysočina tuto souhrnnou zprávu o průběhu realizace 
projektu a programů podporovaných na základě Dohody o spolupráci, která byla mezi Krajem 
Vysočina a společností ELEKTROWIN a.s, se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00, IČ 
27257843, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1 
0027, sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027   uzavřena dne 10. února 2010. 

 

Souhrn akcí, jejich financování a stav jejich realizace v roce 2014 
 

Akce 
Plánované 

náklady  
Stav plnění Stav plnění plánu akcí 

Rozšíření kontejnerového 
výměnného systému např. 
WINTEJNERy, malé 
kontejnery a klecové 
kontejnery na malé 
spotřebiče ve vybraných 
městech a obcích kraje 

500 000 Kč 48 000 Kč 

V roce 2014 byly umístěny 4 
ks malých kontejnerů. 
WINTEJNER ani klecový 
kontejner umístěn nebyl.  

 

Podpora zabezpečení 
sběrných dvorů 

300 000 Kč 227 920 Kč 

V roce 2014 podalo 11 obcí 
žádosti na  finanční 
prostředky z Motivačního 
programu, které byly použity 
na zpevnění plochy, 
mechanické zabezpečení, 
skladovací prostředek, 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-05-2015-63, př. 1počet stran: 6



 2/6 

elektronické zabezpečení, 
kamerový systém.   

Akce v ZOO  15 000 Kč 18 065 Kč 

Akce proběhla dne  20.4.2014 
v ZOO Jihlava, možnost  za 
přinesený spotřebič získat 
dětskou vstupenku zdarma.  

Inzerce a odborné články 
o zpětném odběru a o    
aktivitách souvisejících s   
projektem 

55 000 Kč 46 000 Kč 

Nabídka zveřejnění článků a 
inzerátů na podporu 
zpětného odběru na CD  -  
rozesláno všem obcím Kraje 
Vysočina na zač. roku 2014 - 
akci využilo 12 obcí, celkem  
bylo uveřejněno 8článků a 19 
inzerátů. 

Mobilní reklama 30 000 Kč 30 000 Kč 

Celoplošná reklama na  
autobusu byla realizována s fy 
ZDAR a.s. , linka Žďár – 
Pardubice - H. Králové. 

Recyklujte s hasiči 

5 000 Kč  
investice 

15 500 Kč 
K 31.12.2014 je v Kraji 
Vysočina registrováno: 122 
SDH, sebráno 137,762 tun  

12 000 Kč  
ceny pro vítěze 

5 000 Kč 

 
Výsledky soutěže hasičů viz 
níže. 

 

Soutěž obcí 70 000 Kč 70 000 Kč Výsledky soutěže viz níže. 

Školení a vzdělávání obcí 20 000 Kč 19 999 Kč 

Zástupci ELEKROWINu se 
účastnili setkání odpadářů 
konaného ve dnech 4.-5.12. v 
Jihlavě. 

Společná akce Kraje 
Vysočina a spol. 
ELEKTROWIN 

168 000 Kč 355 598 Kč 

Společně byla uskutečněna 
akce pro veřejnost s názvem 
„Jízda do stanice recyklace“. 
Dále pak akce v muzeu 
v rámci Železného týdne. 

  1 175 000 Kč 836 082 Kč   

 



 3/6 

Společné akce Kraje Vysočina a společnosti ELEKTROWIN: 
ZOO Jihlava 

 

Akce proběhla 20. 4. 2014 
Za přinesený vysloužilý spotřebič: dětská vstupenka zdarma do zoologické a botanické zahrady  

využilo: 100 návštěvníků  
(v roce 2013 využilo tuto akci 162 návštěvníků)  

       
 

Mobilní reklama 
Obrandovaný autobus deklarující spolupráci Kraje Vysočina a společnosti ELEKTROWIN  
jezdí na trasách: Daňkovice-Svratka, Jihlava, Měřín, Nové Město na Moravě, Hradec Králové, 
Olešnice, Přibyslav. Smlouva uzavřená až do roku 2016.  

  

 
Vyhodnocení nejlepšího sboru dobrovolných hasičů ve sběru elektrozařízení: 

 
V rámci projektu „Recyklujte s hasiči“ byla v roce 2014 vyhlášena soutěž:  

Pětilitr v hasičárně  
 

V každém kraji získaly 2 nejaktivnější SDH, kteří vysbírali nejvíce starého elektra za období duben-

říjen, odměnu 5 000 Kč. 

Jednotlivé kategorie: 

NEJVYŠŠÍ HMOTNOST SESBÍRANÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ: vítěz SDH TŘEŠTICE, 6 712 kg 

NEJVYŠŠÍ HMOTNOST SESBÍRANÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ NA OBYV.: vítěz SDH TŘEŠTICE, 46,94 

kg/obyv. 



 4/6 

Soutěž obcí: My třídíme nejlépe  
Soutěž obcí v jejímž rámci byla hodnocena celková výtěžnost zpětného odběru elektrozařízení 
v obcích do 3 000 obyvatel a v obcích s více než 3 000 obyvateli. Dále byla vyhodnocena obec 
s nejvyšším dosaženým podílem „nechlazení“.  
Celkové plnění ve výši 70.000,- Kč (60 tis. Kč obdržely vítězné obce a města + 10 tis. Kč činily náklady 
na realizaci).  
Akce se uskutečnila 25. 11. 2013 a za ELEKTROWIN byly vyhodnoceny tyto obce a města: 
 

Hodnocení výtěžnosti měst a obcí  
za období 1.10.2013 do 30.09.2014 

  

Pořadí obcí s nejvyšším dosaženým podílem "nechlazení" 
  Kg/obyvatele 

Světlá nad Sázavou 5 860 

Pořadí obcí nad 3 000 obyvatel 
  Kg/obyvatele 

Pacov 4,35 

Pořadí obcí do 3 000 obyvatel 
  Kg/obyvatele 

Svratka 9,04 
 

 

Společná akce: Jízda do stanice recyklace 
 

 
 

Kraj Vysočina ve spolupráci s kolektivním systémem ELEKTROWIN a společností České dráhy, a. s. 

představili v kraji nový projekt „Jízda do stanice Recyklace“.  

Projekt má napomoci co největší informovanosti široké veřejnosti o možnostech správného a 
z ekologického hlediska odpovídajícího odkládání vysloužilých spotřebičů či o jejich dalším využití, 
pokud projdou procesem recyklace. 

Průběh akce 
Během 5 dnů se vysbíralo 818 spotřebičů.  

Vlak do stanice Recyklace poprvé vyjel 6.října na svou trasu Havlíčkův Brod – Přibyslav – Žďár nad 
Sázavou. Až do 12. září jezdil v osmi vybraných pravidelných spojích denně. Každý, kdo v uvedených 
dnech tímto vlakem cestoval, mohl ve jmenovaných stanicích nepotřebný elektrospotřebič odevzdat 
promotýmu oblečenému do nepřehlédnutelných zelenožlutých kostýmů. Ostatní cestující mohli 
spotřebiče odevzdat přímo v označeném vlaku do speciálních sběrných košů. Prvních 300 pasažérů, 
kteří vysloužilý spotřebič přinesli, obdrželi od obsluhy hodnotný dárek. Ale ani ostatní nepřišli 
zkrátka. Za přinesený elektrospotřebič získali drobnou pozornost a los, na který měli šanci vyhrát 
nový spotřebič v hodnotě 1000 Kč. 
 



 5/6 

  
 

  
 

Náklady spojené s realizací této akce byly ve výši: 149 683,- Kč 

 

 

Společná akce: Železný týden v muzeu „Recyklatorium“ 
Zářijový „Železný týden“, tradiční akce kolektivního systému ELEKTROWIN na podporu sběru a 
recyklace vysloužilých spotřebičů, měla při letošním 4. ročníku opět novou podobu. Jejími partnery 
byla regionální muzea.  
V Kraji Vysočina akce probíhala od 5.-7.9. v Muzeu Vysočiny v Jihlavě. 
V tuto dobu bylo u muzea pojízdné Recyklatorium, které vybídlo návštěvníky k odložení drobných 
vysloužilých spotřebičů, a to za odměnu. Za odevzdaný spotřebič čekala každého sleva na vstupném 
a drobný dárek jako odměna za šetrný přístup k životnímu prostředí.  
 

   



 6/6 

  

   

 
Náklady spojené s realizací této akce byly ve výši: 205 915,- Kč 

 
 
Zprávu zpracoval: Tereza Ulverová 
                    Bc. Karolína Zdanowská 
             
   
 
 
 
Zprávu schválil za ELEKTROWIN a.s.: 

v Praze dne  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………    ……………………………………………………… 
Ing. Roman Tvrzník, generální ředitel     Tereza Ulverová, provozní ředitelka 
 




